¹⁾ sui helyett valószínűleg.

²⁾ tenendum et possidendum a másolatban.

terrae perpetue relinquere dignemur. Unde nos consideratis et diligenter attentis fidelibus servitiis ipsius Mathaei per ipsum, sicuti, testimonio didicimus fidedigno, nobis et sacrae ipsius regni nostri Hungariae coronae iuxta suae possibilitatis commoditatem, locis et temporibus incumben-
tibus, constanter exhibitis et impensis praemissae donationi et collationi memoratae terrae Iwasfog, per annotatos siculos dictae sedis (pro) parte ipsorum Mathaei ac fratris sui et filiorum suorum ut praefertur more siculico factae, de consilio praelatorum et baronum nostrorum ad id accedente, ex certaque scientia nostrae maiestatis nostrum regium consensum praebuimus benevolum et assensum, imo praebemus eo modo, ut ipsi Mathaeus et Demetrius, nec non filii ipsorum successoresque eorundem ab eadem terra Iwasfog et eius dominio per quospiam siculorum nostrorum ullo unquam tempore excludi et ejici valeant modo aliquali (et) ipsam terram Iwasfog cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis, sub suisque veris metis et cursibus metalibus, quibus hactenus rite tenta fuit (et) possessa, secundum morem et consuetudinem saepedictorum siculorum iure perpetuo et irrevocabili tenere et possidere valeant atque possint, salvo iure alieno, harum nostrarum, quibus sigillum nostrum impressum est, vigore (et) testimonio litterarum. Datum in Tatha, secunda die festi Pentecostes, anno (Domini Millesimo) quadragesimo vigesimo sexto, regnorum nostrorum Hungariae etc. anno quadragesimo, Romanorum sexto decimo et Bohemiae sexto.

1426.
május
20.

3.

1428. szept. 6. Botfalu.

Szabó K., Székely Okl. I. köt. 125. 1.

A Zsigmond királynak tulajdonított kiváltságlevélbe személyeinél és tárgyánál fogva szervesen kapcsolódik belé egy másik, régóta ismert oklevél, amely ugyancsak újabbkori egyszerű másolatban szállott át korunkra. Kü-

lönleges tartalmánál fogva érdemesnek tartom, hogy az arról mondottakhoz pótlásképpen röviden erről is megemlékezzem.

A barcasági Botfaluban időző kuzsalyi Jakch János és Mihály székely ispánok 1428. szept. 6-án arról értesítettek a székelyeket és a szászokat, hogy kálnoki Nemes Demeternek és Máté fia Lászlónak megengedték, hogy Ivásfokmező nevű (székely) örökségüket eladhassák. Egyúttal biztosítottak a kérdéses pusztát akár egészben, akár kisebb darabokban megvásárolni szándékozókat, hogy e részben tőlük semmit nem kell tartaniok.

Az oklevél olvasása közben három dolog ragadta meg a figyelmemet. Az egyik, hogy nem hivatkozik Ivásfokmező birtoklását illetőleg Zsigmond királynak alig két évvel ez előtt, 1426. máj. 20-án Tatán kiadott kiváltságlevelére. Ami különben természetes is. Hiszen, amint már fennebb kifejtettem, ezt az oklevelet a XV. század 70-es éveinek a végén koholták.